

Program ramowy szkolenia nt.

„Podniesienie konkurencyjności gospodarstw rolnych poprzez zrzeszanie się rolników ze szczególnym uwzględnieniem formy spółdzielczej”

godz. 10.00 - 12.15 – Zasady organizacji i funkcjonowania grup producentów rolnych ze szczególnym uwzględnieniem formy spółdzielczej

Rynek rolny, funkcjonowanie rolnika na rynku
Spółdzielczość rolnicza w UE, w Polsce i na świecie, prawo spółdzielcze
Obecny stan zorganizowania rolników w Polsce
Zasady tworzenia i funkcjonowania GPR, ustawa, rozporządzenia MRiRW
Przygotowywanie dokumentów rejestrowych, rejestracja firmy w KRS, uzyskanie statusu GPR w Urzędzie Marszałkowskim, złożenie wniosku o wsparcie w ARiMR
Formy wsparcia GPR w ramach PROW 2007-2013 oraz planowane na lata 2014 - 2020

– Działalność i zarządzanie grupą

Plan działania grupy – omówienie, sposób sporządzania
Umowa członkowska
Kalkulacja i analiza korzyści działania rolników w grupie – na przykładzie
Formy wsparcia finansowania inwestycji – przykłady
Tworzenie związków grup producentów rolnych

godz. 12.15 - 12.45 Przerwa kawowa

godz. 12.45 - 15.00 – Zobowiązania i należności w spółdzielni oraz rozliczenia finansowe, w tym; rozliczania podatku VAT; podatek dochodowy od osób prawnych

Rachunkowość w grupie producentów rolnych
Finansowanie działalności grupy na przykładzie spółdzielni
Rozliczenia z członkami grupy
Rozliczenia podatku VAT z członkami grupy będącymi na ryczałcie i będącymi płatnikami VAT, przykłady wyliczeń
Podatek dochodowy od działalności gospodarczej GPR - zwolnienia

Praktyczne możliwości zawiązania grupy przez osoby biorące udział w szkoleniu

Przykłady funkcjonowania grup na terenie realizowanego szkolenia i w produktach produkowanych przez uczestników szkolenia
Próba podjęcia inicjatywy założenia grupy przez uczestników szkolenia
Przygotowanie statutu i przeprowadzenie zebrania założycielskiego

godz. 15.00 Obiad

Szkolenie trwa 1 dzień - 6 godz. lekcyjnych. W jednym szkoleniu może wziąć udział max. 20 uczestników. Program realizowany będzie z uwzględnieniem dotychczasowej wiedzy uczestników szkolenia. Szkolenie powinno mieć jak najbardziej praktyczny charakter.

Godzina rozpoczęcia szkolenia oraz obiadu może być dostosowana do lokalnych warunków.

Organizator szkolenia: Krajowa Rada Spółdzielcza